
投稿年月日 平成 28 年 7 月 1 日 投稿者 市内在住 40 代 男性 

ご意見・ご提案

内 容 

島原半島は土地柄的に雲仙地獄があります。そして、島原の湧き水がありま

す。 

そこで、島原を「しまばら」ではなく天国を意味する「トウゲン（桃源郷）」と読む

こととし、メーカーと契約するなどして、この地獄の水と島原の湧き水の成分を取

りだし、ドリンクを作って売り、売上金の何パーセントかを恵まれない人にお金を

寄附して人助けをしてはどうか。 

買って飲む人にとっても、知らないうちに徳をつむことができます。 

 

 （※一部表現を変えています。） 

回   答 

このたびは貴重なご提案をお送りいただき、ありがとうございまし

た。 

ご存知のとおり、本市は豊かな自然を有し、水資源にも恵まれた地

域であります。 

今後は頂いたご提案を参考にしながら、本市の水資源をどのような

事に活用できるかを考えてまいりたいと存じます。ありがとうござい

ました。 

 

担当課 秘書広報課 

 


